
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

GABINETE DA REITORIA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS 

CEP: 52171-900 - Recife/PE 
TELEFONE: (81) 3320.6249 
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br 

 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 1.359/2025, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeada pelo Decreto de 16 
de maio de 2024, publicado no Diário Oficial da União em 17 de maio de 2024, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.032581/2025-48, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados para comporem o Comitê de Usuários 
da Coordenadoria de Central Multiusuária e Prestação de Serviços - CMULTIS.PROPESQ e o Comitê de 
Gestão da Coordenadoria de Central Multiusuária e Prestação de Serviços - CMULTIS.PROPESQ, 
respectivamente, conforme Despacho nº 72458/2025-REITORIA-UFRPE, de 21/11/2025, constante no 
processo mencionado: 

COMITÊ DE USUÁRIOS DA CMULTIS 

NOME MATRÍCULA SIAPE Nº / CPF Nº 

LARA VALESCA MENDONÇA DA COSTA SANTOS  043.*** .***- 45 

LIDIANE MACEDO ALVES DE LIMA  2258697 

MANUEL ISMAEL MARTINS  704.***.***-54 

ANDRÉ FELIPE DE MELO SALES SANTOS  2170781 

MANOELLA ALMEIDA CANDIDO  475.***. ***-92 
 

 

COMITÊ DE GESTÃO DA CMULTIS 

NOME MATRÍCULA SIAPE Nº / CPF Nº 

ANNA CAROLINA SOARES ALMEIDA  2068698 

THIERES GEORGE FREIRE DA SILVA  1757943 

 

Publicada no Boletim de Gestão    
de Pessoas - BGP. 

 

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/


TATIANA SOUZA PORTO  1803550 

ANDRÉ DA SILVA XAVIER  1056867 

ENIO FARIAS DE FRANÇA E SILVA  1546695 

ANDRÉ DE SOUZA SANTOS  3295592 

GABRIELA GONÇALVES DA SILVA  2072761 

ADAUTO GOMES BARBOSA NETO (EXTERNO – UPE)  066.***.***-84 

EMILANY BORGES DA SILVA (SERVIDORA TÉCNICA DE LABORATÓRIO)  1549343 

LARA VALESCA MENDONÇA DA COSTA SANTOS  043.***.***- 45 

PAULO ROBERTO MARINHO DUARTE (UFMT)  836.***.***-87 

 
 

MARIA JOSÉ DE SENA 

REITORA 

 

Publicada no Boletim de Gestão    
de Pessoas - BGP. 

 

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/

